
 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL LOTE 1 DEL CONTRATO DE OBRA DE 

RENOVACIÓN DE SISTEMAS MOTRICES ACCESORIOS DE SUSPENSIÓN Y 

SISTEMA DE CONTROL DE LA CONCHA ACÚSTICA DEL ESCENARIO DE LA 

SALA “NARCISO YEPES” DEL AUDITORIO Y CENTRO DE CONGRESOS 

“VÍCTOR VILLEGAS” DE MURCIA. EXPTE.: 05/2024. 

 

En el domicilio social del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de 

la Región de Murcia (en adelante, ICA), con CIF número Q-3000764-E, sito en Avda. 

Primero de Mayo s/n, Edificio Auditorio y Centro de Congresos “Víctor Villegas”, C.P. 

3006, Murcia, D. Manuel Cebrián López, actuando en nombre y representación del 

ICA, entidad pública empresarial dependiente de la Administración General de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, creada mediante Ley 14/2012, de 27 

de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector 

público regional (BORM n.º 301, de 31 de diciembre de 2012), y facultado para este 

acto en su condición de Director General del ICA, en virtud del Decreto n.º 328/2023, 

de 22 de septiembre (BORM n.º 222, de 25 de septiembre de 2023), en uso de dichas 

facultades 

RESUELVO 

 

 La Mesa que ha asistido al órgano de contratación en el presente 

procedimiento, en su Acta de fecha 5 de marzo de 2025, ha formulado propuesta de 

adjudicación del contrato de OBRA DE RENOVACIÓN DE SISTEMAS MOTRICES 

ACCESORIOS DE SUSPENSIÓN Y SISTEMA DE CONTROL DE LA CONCHA 

ACÚSTICA DEL ESCENARIO DE LA SALA “NARCISO YEPES” DEL AUDITORIO 

Y CENTRO DE CONGRESOS “VÍCTOR VILLEGAS” DE MURCIA, a la oferta 

presentada por la empresa TECESA ACÚSTICA VISUAL, S.L., para participar 

exclusivamente en el Lote 1, al considerar que es la más ventajosa de entre las 

presentadas por los licitadores que han optado al citado procedimiento de licitación, 

todo ello de conformidad con la valoración establecida en los pliegos. 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z, 
MA

NU
EL

28
/0

3/
20

25
 09

:35
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
ef

7e
0f

a-
0b

af
-1

e6
1-

a3
ef

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

En atención a lo expuesto, este órgano de contratación ha decidido adjudicar 

el referido contrato a la mercantil TECESA ACÚSTICA VISUAL, S.L., por un importe 

de ciento setenta y un mil doscientos ocho euros (171.208,00€), IVA excluido. 

 

De acuerdo con lo establecido en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, se le requiere a la empresa adjudicataria a que remita la 

documentación que acredite su capacidad de obrar en el plazo máximo de siete (7) 

días hábiles, a contar desde el envío de la comunicación. 

 

Se ordena que se notifique la presente decisión a la empresa licitadora y que 

se publique en el perfil de contratante del ICA, a tenor del artículo 151.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. 

 

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la 

Presidencia del ICA, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 

publicación en el perfil del contratante. 

 

 

 

El DIRECTOR GENERAL DEL ICA  

 

Manuel Cebrián López 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z, 
MA

NU
EL

28
/0

3/
20

25
 09

:35
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
ef

7e
0f

a-
0b

af
-1

e6
1-

a3
ef

-0
05

05
69

b6
28

0


